

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2021

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

A T T I V I T A'

0313	ALTRE PARTECIPAZIONI		
0313840002	BANCA ETICA	2.242,00	2.242,00
0313	----- Totale ALTRE PARTECIPAZIONI	2.242,00	2.242,00
0324	ALTRI TITOLI IMMOBILIZZATI		
0324840003	F.DI COMUNI INVEST.MOBILIARE	133.284,03	129.657,38
0324	----- Totale ALTRI TITOLI IMMOBILIZZATI	133.284,03	129.657,38
03	----- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	135.526,03	131.899,38
0	-- Totale IMMOBILIZZAZIONI ..	135.526,03	131.899,38
1232	CREDITI PER CONTRIBUTI SINDACALI		
1232840001	CREDITI CONTR.SINDAC:VERSO FED.NAZION.CATEGORIA	88.651,44	89.257,64
1232840201	CREDITI CONTR.SINDACALI: VERSO POSTI DI LAVORO	18,00	147,60
1232	----- Totale CREDITI PER CONTRIBUTI SINDACALI	88.669,44	89.405,24
1250	ALTRI CREDITI		
1250840006	CREDITI DIVERSI		2.220,00
1250	----- Totale ALTRI CREDITI		2.220,00
1251	CREDITI VERSO ERARIO		
1251840002	CREDITI PER IRAP ESERCIZIO IN CORSO		925,20
1251	----- Totale CREDITI VERSO ERARIO		925,20
12	----- Totale CREDITI	88.669,44	92.550,44
1410	CREDITI VERSO BANCHE		
1410840001	CREDITO VALTELLINESE C.C N. 1571	351.559,54	293.029,75
1410840010	BANCA ETICA C.C. N. 387	4.770,15	4.870,05
1410	----- Totale CREDITI VERSO BANCHE	356.329,69	297.899,80
1420	CASSA		
1420840001	CASSA SEDE	677,20	1.227,50
1420840002	CASSA ZONA SONDRIO	235,16	426,96
1420840003	CASSA ZONA CHIAVENNA	142,16	237,96
1420840004	CASSA ZONA MORBEGNO		62,80
1420840006	CASSA ZONA BORMIO	181,60	300,00
1420	----- Totale CASSA	1.236,12	2.255,22
14	----- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE	357.565,81	300.155,02
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE	446.235,25	392.705,46

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2021

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

P A S S I V I T A'

3010	AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI		
3010840002	AVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	56.833,06-	56.159,37-
3010	----- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	56.833,06-	56.159,37-
30	----- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	56.833,06-	56.159,37-
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI		
3120840001	FONDO SPESE PER CONGRESSO	1.000,00-	7.000,00-
3120840003	FONDO MANIFESTAZIONI PERIODICHE	26.000,00-	26.000,00-
3120840006	FONDO RISCHI DIVERSI	26.000,00-	26.000,00-
3120840010	FONDO RIMBORSO FURTI	887,95-	387,95-
3120840011	FONDO SPESE MANUTENZIONI SEDI	8.000,00-	8.000,00-
3120840021	FONDO PROG. SOLIDARIETA	183.699,00-	158.845,00-
3120840022	FONDO PROG. PROSELITISMO	139.000,00-	128.000,00-
3120840023	FONDO PROG.INTERGENERAZIONALE	14.000,00-	14.000,00-
3120	----- Totale ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI	398.586,95-	368.232,95-
31	----- Totale FONDI	398.586,95-	368.232,95-
3	-- Totale PASSIVITA'	455.420,01-	424.392,32-
4300	MASTRO FORNITORI		
4300	----- Totale MASTRO FORNITORI	1.208,02-	1.701,33-
4320	DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE		
4320840001	DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE	91,50-	91,50-
4320	----- Totale DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE	91,50-	91,50-
43	----- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	1.299,52-	1.792,83-
4610	DEBITI VERSO ERARIO		
4610840002	IRAP A DEBITO ESERCIZIO IN CORSO	408,00-	
4610840008	ERARIO C/RIT LAV AUTONOMO PROFESSIONISTI (COD1040)		610,03-
4610840009	ERARIO C/RITENUTE COLLABORAZIO	5.133,94-	4.218,33-
4610840011	ADDIZIONALE REGIONALE (COD.3802)	722,00-	541,95-
4610840012	ADDIZIONALE COMUNALE (COD.3816)	136,35-	35,25-
4610840022	IRAP A DEBITO ESERCIZI PRECEDENTI		1.681,00-
4610	----- Totale DEBITI VERSO ERARIO	6.400,29-	7.086,56-
46	----- Totale DEBITI VERSO ERARIO	6.400,29-	7.086,56-
4710	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI		
4710840002	INPS SU COLLABORAZIONI COORDINATE E CONTINUATIVE	3.970,00-	3.342,00-
4710	----- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	3.970,00-	3.342,00-
47	----- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	3.970,00-	3.342,00-
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI		
4810840004	ALTRI DEBITI VERSO STRUTTURE		2.500,00-
4810840005	DEBITI PER CONTR. SINDACALI VERSO FED.NI NAZIONALI	588,06-	749,09-
4810840101	DEBITI VERSO CATEGORIA NAZIONALE	8.918,00-	10.248,00-
4810840103	DEBITI VERSO UST	98.900,61-	70.826,28-
4810	----- Totale DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	108.406,67-	84.323,37-
4820	ALTRI DEBITI		
4820840009	CARTA DI CREDITO	1.414,51-	524,07-
4820840010	DEBITI DIVERSI	404,00-	236,80-
4820840021	SEGRETARI C/ SPESE DA RIMBORSARE	1.700,40-	1.300,80-
4820840063	COLLABORATORI C. SPESE DA RIMBORSARE	2.057,00-	932,40-

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2021

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr.	Saldo anno prec.
------------------	------------------

4820	----- Totale ALTRI DEBITI	5.575,91-	2.994,07-
48	---- Totale ALTRI DEBITI	113.982,58-	87.317,44-
4	-- Totale DEBITI	125.652,39-	99.538,83-

Totale Attività	581.761,28	524.604,84
Totale Passività	581.072,40-	523.931,15-
Avanzo d'esercizio	688,88	673,69

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2021

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

R I C A V I

5122	CONTRIB.SINDACALI ANNUALI DI	COMPET. TERRITORIALE		
5122840001	CONTR.SINDAC.TERRITOR.:DA	FED.NAZIONALE DI CATEG.	401.120,31	403.358,90
5122840005	CONTR.SINDAC.TERRITOR.: DA	TESSERAMENTO DIRETTO	2.770,34	3.642,43
5122	----- Totale CONTRIB.SINDACALI ANNUALI DI	COMPET. TERRITOR	403.890,65	407.001,33
51	---- Totale QUOTE ASSOCIATIVE		403.890,65	407.001,33
5410	CONTRIBUZIONI DA PERSONE	FISICHE		
5410840005	CONTRIBUTI DIVERSI			5.150,00
5410	----- Totale CONTRIBUZIONI DA PERSONE	FISICHE		5.150,00
5420	CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI		
5420840001	CONTRIBUTI DA STRUTTURE	SINDACALI	31.544,00	39.147,00
5420840003	CONTRIBUTO PRESIDI COVID			2.586,00
5420	----- Totale CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIO	31.544,00	41.733,00
54	---- Totale ALTRI CONTRIBUTI		31.544,00	46.883,00
5530	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'			
5530840014	CRED.IMP.LOCAZIONI COVID-19		349,20	1.047,60
5530	----- Totale PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'		349,20	1.047,60
55	---- Totale PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI,ALTRE A		349,20	1.047,60
5610	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE			
5610840001	UTILIZZO FONDO CONGRESSO		6.000,00	
5610840006	UTILIZZO FONDO SOLIDARIETA'			39.740,00
5610	----- Totale PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE		6.000,00	39.740,00
56	---- Totale PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE		6.000,00	39.740,00
5	-- Totale PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA		441.783,85	494.671,93
7220	ALTRI PROVENTI FIN. SU	CAPITALE CIRCOLANTE TITOLI		
7220840003	PROVENTI SU FONDI COMUNI DI	INVESTIMENTO MOBILIARE	3.626,65	3.517,62
7220	----- Totale ALTRI PROVENTI FIN. SU	CAPITALE CIRCOLANTE TI	3.626,65	3.517,62
7222	ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU	CAPITALE CIRCOLANTE		
7222840003	INTERESSI ATTIVI SU C/C	BANCARI E POSTALI	310,24	481,03
7222	----- Totale ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU	CAPITALE CIRCOLA	310,24	481,03
72	---- Totale ALTRI PROVENTI FINANZIARI		3.936,89	3.998,65
7	-- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI		3.936,89	3.998,65
8420	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI			
8420840001	SOPRAVVVENIENZE ATTIVE DIVERSE		1.866,14	698,46
8420840005	SOPRAV.ATTIVA IRAP 2020			1.134,40
8420	----- Totale ALTRI PROVENTI STRAORDINARI		1.866,14	1.832,86
84	---- Totale PROVENTI STRAORDINARI		1.866,14	1.832,86
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI		1.866,14	1.832,86

BILANCIO DI ESERCIZIO AL :31/12/2021

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

C O S T I

6110	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO		
6110840001	BENI STRUM. INFERIORI A 516,46 (PER CISL 5.164,57)	1.368,99-	445,40-
6110840003	CANCELLERIA, MATERIALI PER ELAB. E OGG. UFFICIO	3.491,67-	2.509,36-
6110840004	PROGRAMMI SOFTWARE	1.732,40-	1.727,65-
6110840007	LIBRI E PUBBLICAZIONI NON PERIODICHE	195,00-	21,00-
6110840010	ALTRI MATERIALI DIVERSI DI CONSUMO SEDE	27,70-	61,00-
6110840011	MATERIALE COVID-19		3.292,79-
6110	----- Totale ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	6.815,76-	8.057,20-
61	---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUM	6.815,76-	8.057,20-
6210	SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI		
6210840001	ENERGIA ELETTRICA, ACQUA, GAS	2.345,40-	2.462,96-
6210840005	SERVIZI DI PULIZIA	6.464,26-	5.626,46-
6210840007	SERVIZI TIPOGRAFICI E STAMPA	4.218,24-	3.296,04-
6210840009	COMPENSI DI LAVORO AUTONOMO PROFESSIONISTI		3.870,01-
6210840010	COMPENSI PER COLLABORAZ. COORD. E CONT.	52.427,03-	41.411,57-
6210840012	COMPENSI SEGRETARI	11.406,30-	6.129,00-
6210840015	RIMB. SPESE COLLAB.COORDINATE E CONTINUATIVE	15.616,20-	11.740,98-
6210840016	RIMBORSI SPESE COLLABORATORI VOLONTARI	85,00-	399,00-
6210840017	RIMBORSI SPESE MEMBRI SEGRETERIA	17.073,60-	13.100,50-
6210840021	CONTRIB PREV. SU COLLAB.COORDI	15.336,00-	11.196,00-
6210840022	CONTRIB. INAIL SU COLLAB.COORD	759,27-	1.093,63-
6210840024	SPESE DIRETTE PER VITTO E ALLOGGIO	18.898,90-	10.958,39-
6210840025	SPESE DIRETTE LOCOMOZIONE	2.994,90-	2.868,96-
6210840027	SERVIZI DIVERSI DI TERZI	915,00-	960,00-
6210840032	PERSONALE DI TERZI PRESTATO		39.739,37-
6210840033	SPESE POSTALI E DI RECAPITO	7.599,20-	4.188,96-
6210840034	SPESE TELEFONICHE	252,04-	331,54-
6210840035	SPESE ASSICURATIVE	8.918,00-	8.028,00-
6210840037	CANONI PER COLLEGAMENTI TELEMATICI	1.864,00-	
6210	----- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	167.173,34-	167.401,37-
62	---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	167.173,34-	167.401,37-
6310	SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI		
6310840001	AFFITTI E LOCAZIONI PASSIVE	12.367,34-	12.360,52-
6310840003	ONERI LOCATIVI E CONDOMINIALI SU BENI DI TERZI	5.668,16-	6.032,12-
6310840004	NOLEGGI BENI DIVERSI	450,00-	
6310840006	CANONE FOTOCOPIATRICE	2.038,36-	2.038,36-
6310	----- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	20.523,86-	20.431,00-
63	---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	20.523,86-	20.431,00-
6410	SALARI E STIPENDI		
6410840008	STIPENDI PERSONALE DISTACCATO DA TERZI	22.225,00-	
6410	----- Totale SALARI E STIPENDI	22.225,00-	
6420	ONERI SOCIALI		
6420840008	ONERI PREVIDENZIALI PERSONALE DISTACCATO DA TERZI	5.502,46-	
6420840009	ALTRI ONERI PERSON.DISTACCATO DA TERZI	958,56-	
6420	----- Totale ONERI SOCIALI	6.461,02-	
6430	ACCANTONAMENTO TFR		

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2021

CONTO ECONOMICO		Saldo anno corr.	Saldo anno prec.
6430840008	QUOTA TFR PERSONALE DISTACCATO DA TERZI	1.549,39-	
6430	----- Totale ACCANTONAMENTO TFR	1.549,39-	
64	----- Totale SPESE PER IL PERSONALE	30.235,41-	
6710	ALTRI ACCANTONAMENTI		
6710840001	ACCANTONAMENTI PER FONDO CONGRESSI		2.000,00-
6710840010	ACCANTONAMENTO PROGETTO PROSELITISMO	11.000,00-	21.000,00-
6710840012	ACCANTONAMENTO PROGETTO SOLIDARIETA	24.854,00-	84.054,00-
6710	----- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI	35.854,00-	107.054,00-
67	----- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI	35.854,00-	107.054,00-
6810	ONERI DIVERSI DI GESTIONE		
6810840001	SPESE PROPAGANDA	2.356,80-	1.469,61-
6810840002	SPESE DI RAPPRESENTANZA	3.566,80-	3.706,45-
6810840003	IMPOSTE E TASSE DIVERSE (ICI,TARSU,ECC.)	511,68-	639,82-
6810840010	CONTRIBUTI A TERZI	2.360,00-	
6810840024	CONTRIBUTI AD ALTRI ENTI CISL	252,00-	
6810840025	ABBONAMENTI A RIVISTE E PUBBLICAZIONI	3.538,28-	3.529,39-
6810840026	SPESE VARIE E DIVERSE	100,00-	
6810840051	CONTR.PROG.POTENZIAM.SERVIZI	40.000,00-	40.500,00-
6810840053	CONTRIBUTO A UST ORGANIZZATIVO	115.000,00-	110.000,00-
6810840054	CONTRIBUTO TESSERE SERVIZI	5.350,00-	5.940,00-
6810840055	CONTRIBUTO SOLIDARIETA' UST	6.000,00-	20.000,00-
6810840099	CONTRIBUTI A CATEGORIE TERRIT.	2.500,00-	2.500,00-
6810	----- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	181.535,56-	188.285,27-
68	----- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	181.535,56-	188.285,27-
6	-- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	442.137,93-	491.228,84-
7311	INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI		
7311840006	ONERI E SPESE BANCARIE	594,84-	498,54-
7311840007	IMPOSTA BOLLO SU C/C E TITOLI	462,20-	459,00-
7311	----- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI	1.057,04-	957,54-
73	----- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	1.057,04-	957,54-
7	-- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI	1.057,04-	957,54-
8520	ALTRI ONERI STRAORDINARI		
8520840001	SOPRAVVVENIENZE PASSIVE DIVERSE	459,03-	4.807,37-
8520	----- Totale ALTRI ONERI STRAORDINARI	459,03-	4.807,37-
85	----- Totale ONERI STRAORDINARI	459,03-	4.807,37-
8710	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO		
8710840002	IRAP ESERCIZIO IN CORSO	3.244,00-	2.836,00-
8710	----- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	3.244,00-	2.836,00-
87	----- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	3.244,00-	2.836,00-
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI	3.703,03-	7.643,37-
	Totale Ricavi	447.586,88	500.503,44
	Totale Costi	446.898,00-	499.829,75-
	Avanzo d'esercizio	688,88	673,69